
～ 2025年　9月　27日

（対象者数） 2 （回答者数） 2

～ 2025年　9月　16日

（対象者数） 3 （回答者数） 3

～ 2025年　9月　11日

（対象数） 1 （回答数） 1

○ 分析結果

さらに充実を図るための取組等

1

引き続き事業所間のつながりを大切にし、勉強会や情

報共有・意見交換を通して職員のさらなるスキル向上

に努めてまいります。

2
フィードバックを大切にし、保護者様・園や学校・事

業所との三者連携をより一層深めてまいります。

3

訪問先施設および保護者様双方のご意向やお気持ちを

丁寧に受け止め、より良い支援と相互理解につなげら

れるよう努めてまいります。

改善に向けて必要な取組や工夫が必要な点等

1
地域の関係機関や事業所等との情報共有を、今後さら

に図ってまいります。

2

保育所等訪問支援の必要性をご理解いただけるよう、

支援内容の充実およびコミュニケーションの強化に努

めてまいります。

3

体調不良による訪問中止を防ぐため、日頃より健康管

理に留意しております。今後も訪問を希望される児童

および保護者様に安心して支援を受けていただけるよ

う努めてまいります。

○事業所名 COMPASS中津Neo

○保護者評価実施期間 2025年　9月　10日

○保護者評価有効回答数

2025年　9月　5日

○従業者評価有効回答数

○事業者向け自己評価表作成日 2025年　10月　14日

事業所の強み（※）だと思われること

※より強化・充実を図ることが期待されること
工夫していることや意識的に行っている取組等

○従業者評価実施期間

○訪問先施設評価有効回答数

○訪問先施設評価実施期間 2025年　9月　5日

訪問支援員の休暇や体調不良時には、訪問を中止させ

ていただく場合があります。

予定外の休暇や体調不良により訪問を中止せざるを得

ない場合には、訪問先施設や保護者様と相談のうえ振

替日を設定し、ご希望の訪問日数を確保できるよう努

めております。

事業所の弱み（※）だと思われること

※事業所の課題や改善が必要だと思われること
事業所として考えている課題の要因等

経験が不足している点が課題となっております。
知識を深めるため、研修会や事業所見学などの機会を

設けるよう取り組んでおります。

訪問先施設との対面による連携が十分に行えていない

状況があります。

訪問先施設においては活動を指揮されている中でお話

を伺うことが難しい場合があり、また、保育所等訪問

支援の理解や必要性について十分にご認識いただけて

いないと感じることがあります。

（支援の充実）

COMPASSでは全国に事業所を展開しており、横のつ

ながりが強く、定期的に全事業所で会議を実施し情報

共有を行うことで、適切な助言を受けることができて

おります。

COMPASSでは保育所等訪問支援の専門性向上のた

め、専門職の知識と経験を活かし、事例検討や支援方

法の共有を含めた社内勉強会を定期的に実施しており

ます。

多職種（事業所に所属している専門職員等）の視点か

ら助言や支援をおこなっております。

訪問先の担任の先生方と密に情報共有を行い、信頼関

係の構築に努めております。

写真付きの報告書を作成し、訪問先施設および保護者

様へ共有し連携を図っております。

多職種の職員と情報共有を行い、必要に応じて支援会

議を開催できる体制を整えております。

COMPASS 中津Ｎeo

令和7年度

事業所における自己評価総括表(公表)
公表日：令和 8年2月 23日


